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L. dz. JRP/102/1/639/2017 Lapy, 12 maja 2017 1.
Do Wszystkich Wykonawcéw

Wyjasnienia tresci Specyfikaciji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia nr 3

w postegpowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego dla przetargu nieograniczonego pn.:
»Modernizacja i rozbudowa oczyszezalni $ciekéw w Lapach”

Realizowanego w ramach projektu pn. ,,Poprawa gospodarki wodno — Sciekowej w aglomeracji Lapy, poprzez
modernizacje oczyszczalni $ciekéw w Eapach i SUW w Plonce-Strumiance wraz z budowq rurociggow oraz
budowg kanalizacji sanitarnej w miejscowosciach Lupianka Stara i Plonka-Kozly”, wspdifinansowanego ze
$rodkéw Funduszu Spéjnosci Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Srodowisko
2014-2020

Oznaczenie sprawy: JRP/057/1/500/2017

W odpowiedzi na wniosek o wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia ztozony przez
Wykonawce. Zamawiajgcy ponizej przedstawia swoje stanowisko:

Pytania 7 dnia 28.04.2017 r.

Pytanie nr 7

1. Prosimy o doprecyzowanie ilosci pras ptuczacych do skratek w obiekcie nr 3. W opisie rysunku T-
03-01 podane s3 2 sztuki prasy $rubowej, natomiast w opisie w projekcie, specyfikacji technicznej
oraz w zataczniku nr 1 SIWZ podane jest jedno urzadzenie. Czy w zwigzku z tym w ofercie nalezy
przewidzie¢ zastosowanie jednej prasy ptuczacej z podwoéjnym systemem ptukania z zewnatrz iod
érodka watu zapewniajaca odwodnienie skratek do 45% s.m.?

Odpowiedz nr 7

W odpowiedzi Zamawiajacy wyjasnia, ze nalezy przewidzie¢ jedng prase piuczaca parametry okreslone w
zataczniku nr 1 do SIWZ i ST — 05 nie ulegaja zmianie.

Pytanie nr 8

2. Prosimy o doprecyzowanie prze$witu krat zgrzebtowych dla obiektu nr 3. W opisie w projekcie oraz
specyfikacji technicznej podany jest przeswit 40mm i kat nachylenia kraty réwny 80°. Natomiast w
zataczniku nr 1-SIWZ podany jest prze$wit 10mm i kat nachylenia kraty réwny 75°. Czy w zwigzku z
tym w ofercie nalezy przewidzie¢ zastosowanie kraty zgrzebtowej zgodnej z opisem w specyfikacji
technicznej?

Odpowiedz nr 8

Zamawiajacy wyjasnia, ze nalezy dobra¢ krate zgrzeblows zgodng z wymaganiami z zalgcznika nr 1 (Opis
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Przedmiotu Zamowienia — Wymagania Zamawiajacego).

Pytanie nr 9

3. Prosimy o doprecyzowanie wykonania materiatowego dla krat zgrzebtowych dla obiektu nr 3. W
opisie w projekcie oraz w zataczniku nr 1-SIWZ materiat wykonania to stal ASI 304 . Natomiast w
specyfikacji technicznej podany jest materiat ASI 304 L. Czy w zwigzku z tym w ofercie nalezy
przewidzie¢ zastosowanie kraty zgrzebtowej w wykonaniu ASI 304?

OdpowiedZnr 9

Zamawiajacy wyjaénia, ze materiat nalezy dobra¢ zgodnie z wymaganiami zawartymi w ST -05 punkt 2.2.2.

Pytanie nr 10

4. Prosimy o doprecyzowanie typu urzadzenia do wytapywania skratek w sitopiaskowniku w obiekcie
nr 5. W tabeli z zestawieniem urzadzeri na rysunku T-05-01 wpisane jest sito obrotowe, natomiast
w opisie w projekcie, specyfikacji technicznej oraz w zataczniku nr 1 SIWZ podana jest krata
schodkowa. Czy w zwigzku z tym w ofercie nalezy przewidziec zastosowanie kraty schodkowej?

Odpowiedz nr 10

Zamawiajacy wyjasnia, ze dopuszcza zastosowanie sita bebnowego z perforacja maks. 3mm, przeptyw 80 Us
wykonanego ze stali nierdzewnej min. 1.4307 lub réwnowaznej wytrawianego w catosci poprzez zanurzanie w
kapieli kwasnej (za wyjatkiem lozysk, napedéw, armatury), zapewniajace stata wydajnos¢. Sito zintegrowane z
transporterem i prasa do odwadniania skratek zgodne z parametrami podanymi w z zalgcznika nr 1 ( Opis
Przedmiotu Zamdwienia — Wymagania Zamawiajacego). ). Ponadto dla ptuczki piasku zawarto$¢ substancji
organicznych ponizej 3% bez wzgledu na jej zawarto$¢ w nadawie

Pytanie nr 11

5. Prosimy o doprecyzowanie typu wykonania materiatowego elementéw cedzacych w kratach
sitopiaskownika w obiekcie nr 5. Opis z projektu méwi o elementach filtrujacych wykonanych z
tworzywa sztucznego ABS najczesciej wykorzystywanych w kratach hakowych natomiast w opisie w
specyfikacji technicznej oraz w zatgczniku nr 1 SIWZ podana jest krata schodkowa wykorzystujaca
elementy filtrujgce w wykonaniu stalowym —ASI 304. Czy w zwigzku z tym w ofercie nalezy
przewidzie¢ zastosowanie kraty schodkowej?

Odpowiedz nr 11

Zamawiajacy wyjasnia, ze elementy wchodzace w sklad instalacji powinny by¢ wykonane ze stali AISI 304L
zgodnie z ST-05 punkt. 2.3.2 zapis materialowy w zadanym pytaniu odnosi si¢ do podajnika piasku i skratek,
ktére w calosci (lacznie ze éruba/spirala podajnika) wykonane maja by¢ ze stali w gatunku nie gorszym niz
1.4304.

Pytanie nr 12
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6. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci co do typu urzadzen dla obiektéw nr 6Ai 6B — komory
denitryfikacji. Na rysunkach w projekcie wykonawczym, budowany, opisie w projekcie oraz w oraz
w zataczniku nr 1 SIWZ podane s3 mieszadta Smigtowe z watem pionowym. W specyfikacji
technicznej znajduje sie natomiast opis dla mieszadet zatapianych . Czy w zwigzku z tym w ofercie
nalezy przewidzie¢ zastosowanie mieszadet $migtowych z watem pionowym?

Odpowiedz nr 12

Zamawiajacy wyjasnia, ze nalezy zastosowa¢ mieszadta w komorze denitryfikacji (6A i 6B) zgodne z zapisami
w zatgczniku nr 1 do SIWZ.

Pytanie nr 13

7. Prosimy o wyjasnienie rozbieznoéci co do typu urzadzer dla obiektu nr 7- zb. retencyjny na
rysunkach w projekcie budowlanym i opisie w projekcie oraz w oraz w zataczniku nr 1 SIWZ podane
sa mieszadta napowietrzajace zatapialne o mocy P= 7,5kW. Natomiast w specyfikacji technicznej dla
zbiornika retencyjnego opisane jest mieszadto zatapialne o mocy P= 2,5Kw. Prosimy o informacje
jaki typ urzadzen Zamawiajacy zaakceptuje: urzadzenia mieszajgco-napowietrzajgce typu aqua-jet
(mieszanie i napowietrzanie $ciekéw w zbiorniku), czy mieszadia zatapialne odpowiedzialne tylko za
mieszanie? Czy nalezy przewidzie¢ dodatkowe napowietrzanie w przypadku zastosowania samych
mieszadet zatapialnych

Odpowiedz nr 13

Zamawiajacy wyjasnia, Zze w obiekcie nr 7 — zbiomik retencyjny nalezy zastosowal urzadzenia zgodne z
wymaganiami z zalacznika nr 1 ( Opis Przedmiotu Zamoéwienia — Wymagania Zamawiajacego) — sg to
urzadzenia mieszajaco-napowietrzajace. W obiekcie 7 — zbiornik retencyjny nalezy zastosowa¢ urzadzenie
mieszajaco napowietrzajace typu aqua-jet o mocy P=7,5 kW. Natomiast w ob. 22 — komora stabilizacji osadu
nalezy zastosowaé mieszadlo zatapialne o mocy P=2,5 kW.

Pytanie nr 14

8. Prosimy o informacje czy dla obiektu nr7 — zb. retencyjny Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie
dekantera z zamknieciem mechanicznym o mocy wiekszej niz 500 W?

Odpowiedz nr 14

Zamawiajacy wyjaénia, w ofercie dla obiektu nr 7 i 22 nalezy zastosowa¢ dekanter z zamknigciem
mechanicznym o mocy nie wigkszej niz 500 W.

Pytanie nr 15

9. Prosimy o informacje czy dla obiektu nr 22 — komora stabilizacji osadu Zamawiajacy dopuszcza
zastosowanie dekantera z zamknieciem mechanicznym o mocy wiekszej
niz 500 W?

Projekt wspéifinansowany przez Uni¢ Europejska ze §rodkéw Funduszu Spéjnosci
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Odpowiedz nr 15

Zamawiajacy wyjaénia, w ofercie dla obiektu nr 7 i 22 nalezy zastosowa¢ dekanter z zamknigciem
mechanicznym o mocy nie wigkszej niz 500 W.

Pytanie nr 16

I. ST-05 jest zapis, ze cato$¢ dostawy systemu odbioru skratek, plaf,ku 1 iluszcz{-})o_\:&qnna
Jak nalezy rozumie¢ okreslenie ..powinna Czy w

pochodzi¢ od jednego dostawcy. 7 C
jest okresleniem tozsamym z okresleniem .,

rozumieniu Zamawiajacego ..Dostawca” _ :
Producent™? Czy poszczegdlne ciagi zespolu urzadzen do odbioru. skratek, piasku 1
thuszezv maia by¢ zasilane i sterowane z jednej szafy sterownicze)”?

Odpowiedz nr 16

Zamawiajacy wyjasnia, ze zapis ,Dostawca” jest okresleniem tozsamym z okresleniem ,Producent”
Zamawiajacy wymaga aby odpowiedzialno$¢ za prawidlowe dzialanie lezala w gestii jednego
Dostawcy/Producenta.. Zgodnie z zapisami w ST-05 przedmiotem dostawy i montazu jest kompletny ukiad w
sktad ktérego wechodza urzgdzenia oraz system sterowania wraz z szaf zasilajaco-sterownicza.

Pytanie nr 17

Cz\ p-l{w?k-ij ‘pizisku wchodzace w skiad sitopiaskownika oraz w ukfad do prz‘\,'_']mowani.ef
osadéw z czvszezenia kanalizacji musza bezwzglednie spetnia¢ warunek redukeji
substancji o:‘g;miun_\;ch ponizej 3%, czy tez redukeja organiki w wyplukanym piasku
uzalezniona jest od jej ilosci w piasku podawanym do plukania?

(R0

Odpowiedz nr 17

Zamawiajacy wymaga zastosowania pluczek, ktore stabilnie utrzymuja zawartos¢ substancji organicznych
ponizej 3% bez wzgledu na jej zawartoé¢ w nadawie.W ukladzie sitopiaskownika pluczka piasku powinna
spetnia¢ wymagania: stopien separacji nie mniej niz 95% dla ziaren o $rednicy 0,2 mm i wigkszych.

Pytanie nr 18

3. Czy Zamawiajacy dopuszcza urzadzenie separacji skratek zespolone z praska skratck na
jednym wale napedowym? Jesli tak, to czy dopuszcza zastosowanie sita bgbnowego z

¢ . T gl oy 9
czescia separacyjng w postact olworow o srednicy 3 mm-

Odpowiedz nr 18

Zamawiajacy wyjasnia, ze dopuszcza zastosowanie sita bebnowego z perforacja max 3mm, przeplyw 80 Us
wykonanego ze stali nierdzewnej min. 1.4307 lub réwnowaznej wytrawianego w calo$ci poprzez zanurzanie w
kapieli kwasnej (za wyjatkiem tozysk, naped6éw, armatury). Zapewniajace stata wydajnos¢. Sito zintegrowane z
transporterem i prasa do odwadniania skratek zgodne z parametrami podanymi w z zafgcznika nr 1 ( Opis
przedmiotu zamoéwienia —wymagania zamawiajacego). Ponadto dla phiczki piasku zawarto$¢ substancji
organicznych ponizej 3% bez wzgledu na jej zawartos¢ w nadawie.

Pytanie nr 19
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4. Czy Zamawiajacy wymaga aby uklad dwoch krat zgrzeblowych i prasopluczki pochodzit

od jednego producenta?

Odpowiedz nr 19

Zamawiajacy wymaga, aby ciagi technologiczne pochodzity od jednego producenta.

Pytanie nr 20

5. W ST-05 jest zapis, ze praska skratek ma mie¢ §limak wykonany ze stalt specjaingy,
natomiast w opisie przedmiotu zamowienia jest zapis, ze prasa ma byc wykonana ze stali

1.4301 - ktory z tych zapisow jest poprawny?

] .

Odpowiedz nr 20

Zamawiajacy wymaga aby cala praska za wyjatkiem napedu, lozysk, przewodéw wodociggowych, zaworow
byta -wykf)nana ze stali nierdzewnej nie gorszej jak 1.4301. Natomiast koniec §limaka ma by¢ wykonany ze stali
specjalnej o zwiekszonej odpornoéci na scieranie np. typ Hardox.

Pytanie nr 21

nperatur do jakich ma byC dostosowany ukiaa 4o
przyjmowania osadow wraz z instalacjami przyobicktowymi. Instalacja zwiera w sobie
clementy narazone na przemarzanic w okresach zimowych. Na rysunku T-01-01 Punkt
zrzutu 7z kanalizacji, myjnia samochodowa™ projekt zaklada izolacjg termiczng jedynie
aratora pluczki piasku i do sita obrotowego.

6. Prosimy o okredlenie zakresu ter

wodociagu doprowadzajacego wode do sep
Pytanie dotyczy zalozen Zamawiajacego odnosnie pracy instalacji w temperaturach
ujemnych. Jesli zatem Zamawiajacy przewiduje prace instalacji w zakresie do = 5 L &
zasadnym wydaje si¢ dodatkowo zabezpieczenie przed niskimi temperaturami: zestawu
elektrozaworéw na sicie obrotowym. transportera czgsci arubych oraz separatora pluczki
piasku. W przypadku zalozenia, ze instalacja ma pracowaé caly rok powyzszy zakres
nalezaloby zwigkszy¢ o izolacj¢ sita obrotowego oraz caloéciowa izolacje Scian i
transportera leja zasypowego. Prosimy o podanie informacji: ktéry z powyzszych
wariantow jest do zaakceptowania przez Zamawiajacego. Prosimy o okreslenie standardu

ocieplenia.

Odpowiedz nr 21

Zamawiajacy zaklada prace instalacji w zakresie temperatur do -5°C. Zamawiajacy wymaga, aby wszystkie
elementy instalacji narazone na przemarzanie byly zabezpieczone kablem grzejnym samoregulujacym, welna
mineralna techniczna o grubosci min 50 mm i plaszczem z blachy nierdzewnej w gatunku nie gorszym jak
1.4301 i grubos$ci min. 0,8mm.

Pytanie nr 22
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7. Jaka jest przewidywana ilos¢ samochodow dowozacych zanieczyszezenia i jaki rodza)
zanieczyszezen bedzie przywozony do instalacji? Z zapisu do{)-'czq_ceg(_) w{yda_mmm
separatora pluczki piasku wynika, z¢ wydajnos¢ hydrauliczna wynosi 4.5 m /godz., a
masowa 4 tony piasku/godz. Czy przewiduje si¢ odwadnianie zanieczyszczen W

samochodach?

s | P PRPTEE fal-bad

OdpowiedZ nr 22

Zamawiajacy planuje zakup samochodu z odwadnianiem zanieczyszczen. Docelowo osady bedzie przywozit
jeden samochéd z funkcja zageszczania. Wydajno$é hydrauliczng separatora phuczki piasku nalezy przyja¢ na
poziomie nie mniejszym niz 57 m3/h a masowa na poziomie nie mniejszym niz 1,5 tony piasku/godz. Podana w
specyfikacji wydajno$¢ nie uwzgledniata iloci medium pluczacego.

Pytanie nr 23

8. Czv Zamawiajacy bedzie zadal dostarczenia  pompy pulpy piaskowej (ukiad
przyjmowania osadow z czyszczenia kanalizacji) z wirnikiem o podwyzszonej odpornosci

na scieranie?

Odpowiedz nr 23

Zamawiajacy bedzie wymagal dostawy pompy pulpy piaskowej z wirnikiem wykonanym z zeliwa
wysokochromowego trudnoscieralnego o podwyzszonej odpornos$ci na scieranie.

Pytanie nr 24

9 (Czy Zamawiajacy bedzie zadal dostarczenia calej instalacji do przyjmowania 0sadow
powstajacych podczas czyszezenia kanalizacji od jednego dostawey.

Odpowiedz nr 24

Zamawiajacy nie dopuszcza dostawy urzadzen pracujacych w obrebie jednej instalacji od réznych
dostawcow/producentow.

Pytanie nr 25

! T : - . N - s . . . ¥ (ye Lot
10. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci w zapisach: w ST-03 jest zapis 0 koniecznoscl
wyposazenia prasy w agregal hydrauliczny, natomiast w wymaganiach technicznych jest
zapis O naciggu pneumatycznym pasow filtracyjnych ktory z tych zapisow jest

obowiazujacy?

Odpowiedz nr 25

Zamawiajacy, wyjasnia iz prasa powinna by¢ wyposazona w agregat hydrauliczny do naciaggu tasmy.

Pytanie nr 26
e S . - - . . e 1‘ . -
11. Czy Zamawiajacy bedzie wymagal w odniesieniu do instalacji zageszczania jak i
odwadniania, aby kazdy z tych ukiadéw byl catosciowo zasilany i sterowany z jednej

szafy?

[T A B & AP SN TN S
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Odpowiedz nr 26

Wykonawca dostarczy ukfad linii technologicznej odwadniania jak réwniez zageszczania osadu wraz z
kompletnymi szafami zasilajaco-sterujacymi. Caly uklad ma by¢ sterowany i obshugiwany z jednego miejsca w
potaczeniu z nadrzednym systemem wizualizacyjno-sterowniczym.

Pytanie nr 27

12. Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie urzadzen prototypowych? Jesli nie, to jakimi
krvteriami bedzie si¢ kierowal przy ocenie?

Odpowiedz nr 27

Zamawiajacy nie dopuszcza instalacji urzadzen prototypowych. (patrz SIWZ Rozdziat 4 pkt. 8). Przy ocenie
propozycji rozwiazan réwnowaznych Zamawiajacy bedzie postgpowal zgodnie z procedura opisang w SIWZ
Rozdzial 4 pkt.6 Zamawiajacy bedzie zadal wskazania co najmniej dwéch réznych miejsc instalacji urzadzen
bedacych w ciaglej eksploatacji.

Pytanie nr 28

13. .Czy Zamawiajacy dopuszcza skladanie ofert wariantow vch.

Odpowiedz nr 28

Zamawiajacy nie dopuszcza sktadania ofert wariantowych ( patrz SIWZ Rozdzial 4 pkt. 13 ).

Pytanie nr 29

14.. Zizapiso“ specyfikacji wynika, ze w vkonanie materiatowe jest rozne dla roznych hinil
technologicznych. Czy Zamawiajacy dopuszeza, aby wykonanie materialowe dla
elementow majacych styczno$cé ze $ciekami byla w gatunku 304 ( 1.4301)?

Odpowiedz nr 29

Zamawiajacy wymaga aby wykonanie materialowe bylo w gatunku nie gorszym niz AISI 304. Wymaga si¢ aby
urzadzenia podlegaly pasywacji metoda zanurzeniowa.

Zmiana tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia nie prowadzi do zmiany tresci ogloszenia o
zaméwieni unie wymaga zapewnienia dodatkowego czas na wprowadzenie zmian w ofertach. Majac na uwadze
powyzsze termin sktadania ofert nie ulega zmianie.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamé6wien publicznych tre$¢ zapytan wraz z wyjasnieniami Zamawiajacy
przekazuje Wykonawcom, ktérym przekazat specyfikacje istotnych warunkéw zaméwienia i zamiescit na stronie
internetowej.
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